
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ NGHĨA SƠN 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số:        /QĐ-UBND 

 

Nghĩa Sơn, ngày    tháng 04 năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

V/v huy động lực lượng Dân quân năm nhất thực hiện nhiệm vụ 

huấn luyện chiến đấu năm 2025 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ NGHĨA SƠN 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 65/2025/QH15 ngày 

19/02/2025; 

Căn cứ Luật Dân quân tự vệ ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Nghị định số 72/2020/NĐ-CP ngày 30/6/2020 của Chính phủ ban 

hành quy định chi tiết một số điều của Luật Dân quân tự vệ về tổ chức xây dựng 

lực lượng và chế độ, chính sách đối với Dân quân tự vệ; 

Căn cứ Thông báo số 1322/TB-BCH ngày 18/4/2025 của Ban CHQS huyện 

Tư Nghĩa về Triệu tập lực lượng lượng Dân quân năm nhất tham gia huấn luyện 

năm 2025; 

Thực hiện kế hoạch số 10/KH-BCH ngày 22/4/2025 của Ban CHQS xã về 

việc huy động lực lượng Dân quân năm nhất tham gia huấn luyện năm 2025; 

Xét đề nghị của Chỉ huy trưởng Ban Chỉ huy Quân sự xã Nghĩa Sơn. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Huy động lực lượng Dân quân cơ động, Dân quân Binh chủng và 

Dân quân tại chỗ năm nhất thực hiện nhiệm vụ huấn luyện chiến đấu năm 2025, 

số lượng 15 đồng chí. Trong đó: DQcđg 08 đồng chí, DQBC 03 đồng chí và DQ 

tại chỗ 04 đồng chí. 

(có danh sách kèm theo) 

Điều 2. Nguyên tắc tổ chức hoạt động, nhiệm vụ, thời gian thực hiện, địa 

điểm và chế độ được hưởng 

- Nguyên tắc hoạt động: Đặt dưới sự lãnh đạo của Đảng ủy, sự điều hanh 

thống nhất của UBND xã, sự quản lý, chỉ huy trực tiếp của Ban CHQS xã; 

- Nhiệm vụ: Thực hiện nhiệm vụ huấn luyện, chiến đấu, theo sự quản lý, 

chỉ huy của Ban tổ chức huấn luyện Ban CHQS huyện Tư Nghĩa. 

- Địa điểm: Tại thao trường bắn, thao trường huấn luyện của Ban CHQS 

huyện Tư Nghĩa (thôn Phú Sơn, xã Nghĩa Kỳ, huyện Tư Nghĩa, Quảng Ngãi). 

- Thời gian thực hiện: 15 ngày. Từ 6h30 ngày 05/5/2025 đến hết 17h00 

ngày 19/5/2025. 

- Chế độ: Thực hiện theo Nghị định số 72/2020/NĐ-CP ngày 30/6/2020 



của Chính phủ quy định chế độ khi lực lương Dân quân thực hiện nhiệm vụ. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và hết hiệu lực 

sau khi kết thúc đợt huấn luyện. 

Điều 4. Văn phòng UBND, Tài chính, kế toán, Chỉ huy trưởng Ban Chỉ huy 

Quân sự xã, cán bộ quảng lý lực lượng và Lực lượng Dân quân có tên trong danh 

sách tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

TM 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- BCH Quân sự huyện; 

- Thường trực Đảng ủy; (báo cáo) 

- Thường trực HĐND; 

- CT, PCT UBND; 

- Ban CHQS xã; 

- bt, các atDQcđg xã và TĐT của 2 thôn; 
- Lưu: VT. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Phạm Văn Phùng 



2  

 
 

 
 

 

 

DANH SÁCH 

LỰC LƯỢNG DÂN QUÂN NĂM NHẤT THAM GIA 

HUẤN LUYỆN NĂM 2025 

(Kèm theo Quyết định số     /QĐ-UBND ngày /4/2025 của CT-UBND xã) 

 

TT Họ và tên Chức vụ, đơn vị Năm vào DQ Ghi chú 

I DÂN QUÂN CƠ ĐỘNG   

1 Phạm Thị Minh Châu Chiến sĩ, DQcđg 1 12/3/2015  

2 Phạm Thị Lý Chiến sĩ, DQcđg 1 12/3/2015  

3 Phạm Quốc Bảo Chiến sĩ, DQcđg 1 29/02/2024  

4 Phạm Văn Long Chiến sĩ, DQcđg 1 28/02/2023  

5 Phạm T. Thu Phượng Chiến sĩ, DQcđg 2 26/02/2022  

6 Phạm Minh Phương Chiến sĩ, DQcđg 2 29/02/2024  

7 Phạm Quốc Cường Chiến sĩ, DQcđg 3 29/02/2024  

8 Phạm Nhật Khoan Chiến sĩ, DQcđg 3 29/02/2024  

II DÂN QUÂN BINH CHỦNG   

1 Phạm Hà Tây CS, KĐ Cối 60mm 29/02/2024  

2 Phạm Minh Tuấn CS, Tổ thông tin   

3 Phạm Văn Sáu CS, Tổ công binh   

III DÂN QUÂN TẠI CHỖ   

1 Đinh Văn Phan    

2 Phạm Văn Chiến    

3 Phạm Văn Cường    

4 Phạm Văn Huy    

 

* Tổng cộng 15 đồng chí. 



3  

 
 


		2025-04-22T14:33:37+0700


		2025-04-22T14:46:43+0700


		2025-04-22T14:46:43+0700


		2025-04-22T14:46:43+0700


		2025-04-22T14:46:43+0700


		2025-04-22T14:46:43+0700


		2025-04-22T14:46:43+0700




